平成28年５月11日

各 位

会 社 名   テクマトリックス株式会社

代表者名   代表取締役社長 由利  孝

   （コード：3762、東証第一部）

問合せ先   執行役員管理本部長 森脇 喜生

   （TEL．03－4405－7802）

沖縄クロス・ヘッド株式会社がnas2cloudサービス

の上位サービスを提供開始

記

当社の連結子会社である沖縄クロス・ヘッド株式会社（本社：沖縄県那覇市 代表取締役社長：渡嘉敷 唯昭）

が、NAS（企業内のローカルネットワークに接続された外部記憶装置）とインターネット経由で利用ができるク

ラウド上にある外部記憶装置（ストレージ）を連携するサービス「nas2colud：ナスツークラウド（以下、n2c：

エヌツーシー）」の上位サービスとして、「nas2cloud Plus：ナスツークラウドプラス（以下、n2c+：エヌツー

シープラス）」を５月１日より提供開始致しましたのでお知らせします。

クラウドと連携してデータを安価に簡単に利用・保全できる「n2c」は、平成26年４月のサービス提供開始か

ら２年で全国約500社へ導入されています。その上位版である「n2c+」は、複数拠点に設置されているNASが連

携して１台の外部記憶装置として振る舞う機能、クラウドへのバックアップ、NAS の冗長化、拠点間分散など複

数のデータ保全方法を実装することで、「利便性」と「多様性」の双方を実現しました。

以 上

平成 28年 5 月 10日

報道関係各位

沖縄クロス・ヘッド、SMB向けクラウド NASサービスの上位版「nas2cloud

Plus(ナスツークラウド プラス)」をサービス開始

 沖縄クロス・ヘッド株式会社（本社：沖縄県那覇市 代表者：代表取締役 渡嘉敷 唯昭 以下、

当社）は、SMB向けに既に約 500 社導入実績のある NASとクラウドの連携サービス「nas2colud：

ナスツークラド(以下:n2c：エヌツーシー)」を、顧客の要望が多かった本店や支店で連携して利

用できる上位サービスとして、「nas2cloud Plus（以下：n2c+(エヌツーシープラス)）を 5月 1日

より提供開始致しましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

1. 「n2c+」開発の背景

当社は、「データの価値は、企業規模に関わらず等しく重要である」をコンセプトに、SMB

企業向けに NAS とクラウドを連携してデータを安価に簡単に利用・保全できるサービスとし

て、2014年 4月に n2cのサービスを開始致しました。発売より 2年で全国約 500社への導入

頂くなど高い評価を得ております。

しかしながら、多様化する社会においては、SMB 企業にとっても本社や支店、事業所間で

の情報の共有、データの共有は必要不可欠となっており、その利便性の向上が課題となって

おります。また、データの重要性についても、NASとクラウドによるデータ保全に加え、NAS

の冗長化や拠点間での分散保全等ニーズは多様化しており、n2c へそれらの課題を解決でき

る機能追加の強い要望を受けておりました。当社は、このような課題を解決すべく n2c をベ

ースに、NASの冗長化や他拠点間での分散利用が可能な「n2c+」を開発致しました。

当社は「n2c+」を通して、日本全国の SMB企業に、エンタープライズと同等のサービスを

提供し、企業の事業を沖縄から支えるクラウドサービスプロバイダーを目指します。

2. 「nas2cloud Plus」の特徴

「データを確実に守る」「複数拠点でデータを共有できる」「利用者の操作方法を変更しな

い」のサービスコンセプトを実現するために、「n2c+」は以下の仕組みを搭載しております。

 堅牢・信頼性の高いハードウェア

データを保持するハードウェアには、高品質な HPE 社の HPE ProLiant G9 シリーズを採

用

＊ハードウェアは冗長構成も可能。（オプション）

 クラウドへのバックアップ

インターネットを通じて遠隔地のクラウドストレージに、自動的にバックアップを実行。

筐体とクラウドは、SSL 暗号化で通信。クラウドストレージは、HPE Helion OpenStack

を基盤にしたオブジェクトストレージを採用。

 データ保護機能の監視

筐体の状態とクラウドへのバックアップを、24時間 365日の運用監視。

※詳しくは、http://www.nas2cloud.comをご覧ください。

3. 初年度販売目標

受注台数 20 台、売上 35,000,000円を目標にしております。

w
沖縄クロス・ヘッド株式会社

〒900-0029 沖縄県那覇市旭町 1番地 9 カフーナ旭橋 B街区ビル 3階

TEL：098-860-0203 FAX：098-860-0204

＜会社概要＞
商   号  ：沖縄クロス・ヘッド株式会社（http://www.och.co.jp/）

代 表 者  ：代表取締役 渡嘉敷 唯昭

本店所在地  ：沖縄県那覇市旭町 1番地 9 カフーナ旭橋 B街区ビル 3階

設立年月日  ：平成 18年 6月

資本金    ：51百万円

主な事業の内容：沖縄クロス・ヘッドはネットワークインテグレーション事業を中心に、

        県内データセンター利用企業への設計・構築・運用監視の提供や、

        「CUMO iDC2」を初めとしたクラウドサービスを提供しております。

＜本件に関するお問合せ＞

沖縄クロス・ヘッド株式会社

・プレスに関するお問い合わせ

担当：プロモーションチーム

・営業に関するお問い合わせ

担当：営業部

TEL：098-860-0203

FAX：098-860-0204

https://www.nas2cloud.com/